








 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 
ที ่112 /2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
   

 
โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่
ของรัฐต้องทำเป็นลายลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
ได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่
ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการ
ปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตาม
บทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ

ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด จึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 
                 1 สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

 ๒ ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
    (๑) ระบบ OCS Cloud Office 
    (๒) ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) ชื่อโดเมน @ocs.go.th ที่สำนักงานจัดสรรให้ 
    (๓) แอปพลิเคชัน Microsoft Teams 
    (๔) กลุ่มไลน ์OCS Official ของสำนักงาน 
 

                สั่ง ณ  วันที่ 10 มกราคม  พ.ศ. 2566 
 

 
 

 (นายสิทธิชัย มงคล) 
                                                 (ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารสว่นตำบลดอนแรด) 



 

 

 

 

สรุปข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด  

อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

เดือน/ปี จำนวนเรื่องร้องเรียน อยู่ระหว่างดำเนินการ ดำเนินการแล้วเสร็จ 
ตุลาคม ๒๕๖๗ - - - 
พฤศจิกายน ๒๕๖๗ - - - 
ธันวาคม ๒๕๖๗ - - - 
มกราคม ๒๕๖๘ - - - 
กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ - - - 
มีนาคม ๒๕๖๘ - - - 
เมษายน ๒๕๖๘ - - - 
พฤษภาคม ๒๕๖๘ - - - 

รวม - - - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



คำนำ 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด มีบทบาทหน้าที่หลักในการกำหนดทิศทาง วางกรอบการดำเนินงานการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ การส่งเสริมและคุ้มครองจริยธรรมของส่วนราชการ ให้สอดคล้อง
กับยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการสร้างการมีส่วนร่วมจาก
ทุกภาคีเครือข่ายด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชั่น การส่งเสริมและคุ้มครองจริยธรรมทั้งภาครัฐ 
ภาคเอกชน โดยร่วมกำหนดเป้าหมายการพัฒนา นำกลยุทธ์ไปสู่การปฏิบัติตามแผนงาน/โครงการที่วางไว้ไปสู่เป้าหมาย
เดียวกัน คือความสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล นอกจากนี้ยังมีหน้าที ่สำคัญในการประสานติดตาม
หน่วยงานที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบจากช่องทางการร้องเรียนของศูนย์
ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต ๖ ช่องทาง ประกอบด้วย (๑) ร้องเรียนด้วยตนเองได้ที่ศูนย์บริการ ทุกวันเวลาทำการ (๒) 
โทรศัพท์ ๐๔๔-๕๙๙-๔๕๖ ทุกว ันเวลาทุกการ (๓) เว ็บไซต์  www.donrad.go.th  (๔) ส ื ่อส ังคมออนไลน์ 
http:facebook.com/องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด (๕) ตู้แสดงความคิดเห็น ซึ่งติดตั้งไว้หน้าอาคารสำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด (๖) ไปรษณีย์ ตามที่อยู่ ศูนย์ร้องเรียนร้องทุกข์ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 
ตำบลดอนแรด อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์ ๓๒๑๓๐ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donrad.go.th/


บทที่ ๑ 

บทนำ 

หลักการและเหตุผล 

  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด มีบทบาทหน้าที่หลักในการกำหนดทิศทาง วางกรอบการดำเนินงาน

การป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ การส่งเสริมและคุ ้มครองจริยธรรมของส่วนราชการให้

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต เพื่อใช้เป็นเครื่องมือสำคัญในการสร้างการมี

ส่วนร่วมจากทุกภาคีเครือข่ายด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชั่น การส่งเสริมและคุ้มครองจริยธรรม

บุคลากรองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรดทุกระดับ กำหนดมาตรการปลูกจิตสำนึก ป้ องกัน ปราบปราม และสร้าง

เครือข่าย นำกลยุทธ์การป้องกัน การส่งเสริมและคุ้มครอง จริยธรรมไปสู่การปฏิบัติตามแผนงานโครงการที่วางไว้ไปสู่

เป้าหมายเดียวกัน คือ ความสำเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ และประสิทธิผล ประชาชนได้รับริการที่ดีมีความพึงพอใจ เชื่อมั่น

และศรัทธาต่อการบริหารราชการของหน่วยงาน นำไปสู่ค่าดัชนีภาพลักษณ์ของประเทศไทย 

  นอกจากนี้ ยังมีหน้าที่สำคัญในการรับแจ้งเบาะแสและเรื่องร้องเรียน ประสาน ติดตาม หน่วยงานที่
เกี่ยวข้องกับการจัดการเรื่องร้องเรียนทุจริตและประพฤติมิชอบ จากช่องทางการร้องเรียนของศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการ
ทุจริต  ๖ ช่องทาง ประกอบด้วย  (๑) ร้องเรียนด้วยตนเองได้ที่ศูนย์บริการ ทุกวันเวลาทำการ (๒) โทรศัพท์ ๐๔๔-๕๙๙-
๔๕๖ ทุกวันเวลาทุกการ (๓) เว็บไซต์ www.donrad.go.th (๔) สื่อสังคมออนไลน์ http:facebook.com/องค์การบริหาร
ส่วนตำบลดอนแรด (๕) ตู้แสดงความคิดเห็น ซึ่งติดตั้งไว้หน้าอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด (๖) 
ไปรษณีย์ ตามที่อยู่ ศูนย์ร้องเรียนร้องทุกข์ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด ตำบลดอนแรด อำเภอรัตนบุรี จังหวัด
สุรินทร์ ๓๒๑๓๐  
ในส่วนการปฏิบัติงานนั้น ดำเนินการตามกระบวนงานจัดการเรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์ ที่สอดคล้องกับพระราชกฤษฎีกาว่า

ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๔๔๖ มาตรา ๓๘ กำหนดว่า “เม่ือส่วนราชการใดได้รับการ

ติดต่อสอบถามเป็นหนังสือจากประชาชนหรือส่วนราชการด้วยกันเกี่ยวกับงานที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของส่วนราชการนั้น 

ให้เป็นหน้าที่ของส่วนราชการนั้นที่จะต้องตอบคำถามหรือแจ้งการดำเนินการให้ทราบภายใน ๑๕ วัน หรือภายใน

ระยะเวลาที่กำหนดบนพื้นฐานของหลักธรรมาภิบาล” 

  ซึ่งอำนาจหน้าที่ดำเนินการเกี่ยวกับข้อร้องเรียนการทุจริต การปฏิบัติหรือการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่

โดยมิชอบของเจ้าหน้าที่ส่วนราชการ จึงเป็นเรื่องที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริตองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

จำเป็นต้องดำเนินการเพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชน นอกจากนี้ยังได้บูรณาการร่วมกับศูนย์จัดการเรื ่อง

ร้องเรียน/ร้องทุกข์ ศูนย์ยุติธรรมชุมชนตำบลดอนแรด เพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานเป็นไปในทิศทางเดียวกันเกิดเป็น

รูปธรรม มีมาตรฐาน และมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล สามารถแก้ไขปัญหาของประชาชน สร้างภาพลักษณ์และความ

เชื่อมั่น ตอบสนองความต้องการของประชาชนเป็นสำคัญ ภายใต้การอภิบาลระบบการรับเรื่องราวร้องเรียน/ร้องทุกข์ คือการ 

 

http://www.donrad.go.th/


-๒- 

ป้องกัน ส่งเสริม การรักษา และการฟื ้นฟู บนพื้นฐานของหลักธรรมาภิบาลของระบบอย่างสูงสุดและยั ่งยืนต่อไป

วัตถุประสงค ์

เพ่ือให้บุคลากรผู้เกี่ยวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบสามารถนำไปเป็นกรอบแนวทางการดำเนินงาน        

 งานให้เกิดรูปธรรม ปฏิบัติงานตามมาตรฐานกระบวนการจัดการเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริต และประพฤติ

มิชอบได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๑) เพ่ือให้มั่นใจว่ากระบวนการจัดเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริต และประพฤติมิชอบใช้ 

เป็นแนวทางการปฏิบัติงานตามขั้นตอนที่สอดคล้องกับข้อกำหนด ระเบียบ หลักเกณฑ์ และกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการ

เรื่องร้องเรียน/ร้องทุกข์ อย่างครบถ้วนและมีประสิทธิภาพ 

๒) เพ่ือเป็นหลักฐานแสดงขั้นตอนและวิธีการปฏิบัติงาน ที่สามารถถ่ายทอดให้กับผู้เข้ามาปฏิบัติงาน 

ใหม่ พัฒนาให้การทำงานเป็นมืออาชีพ รวมทั้งแสดงหรือเผยแพร่ให้กับบุคคลภายนอก หรือผู้ให้บริการให้สามารถเข้าใจ

และใช้ประโยชน์จากกระบวนการที่มีอยู่รวมถึงเสนอแนะปรับปรุงกระบวนการในการปฏิบัติงาน 

๓) เพ่ือพิทักษ์สิทธิของประชาชนและผู้ร้องเรียน/แจ้งเบาะแส ตามหลักธรรมาภิบาล 

บทบาทหน้าที่ของหน่วยงานที่รับผิดชอบ 

  มีบทบาทหน้าที่ในการดำเนินการเสริมสร้างความเข้มแข็งและเป็นเครือข่ายสำคัญในการขับเคลื่อน

นโยบายและมาตรการต่างๆ ในการต่อต้านการทุจริตในองค์กร รวมทั้งบูรณาการเชื่อมโยงกับศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการ

ทุจริตคอร์รัปชั่น 

๑) เสนอแนะแก่หัวหน้าส่วนราชการเกี่ยวกับการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบของ 

ส่วนราชการ รวมทั้งจัดทำแผนปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบของส่วนราชการให้สอดคล้องกับ

ยุทธศาสตร์ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต และนโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้อง 

๒) ประสาน เร่งรัดและกำกับให้หน่วยงานในสังกัดดำเนินการตามแผนการปฏิบัติการป้องกันและ 

ปรายปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบของส่วนราชการ 

๓) ดำเนินการเกี่ยวกับข้อร้องเรียนการทุจริต การปฏิบัติหรือการละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ 

ของเจ้าหน้าที่ในส่วนราชการ   

๔) คุ้มครองจริยธรรมตามประมวลจริยธรรมข้าราชการ พนักงานส่วนท้องถิ่น 

๕) ประสานงานเกี่ยวข้องกับการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ และการ 

คุ้มครองจริยธรรมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

๖) ติดตาม ประเมินผล และจัดทำรายงานการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติ 

มิชอบและการคุ้มครองจริยธรรม เสนอหัวหน้าส่วนราชการและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

๗) ปฏิบัติงาน สนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานที่เกี่ยวข้องหรือได้รับมอบหมาย 

 



-3- 

การร้องเรียน/แจ้งเบาะแส 

  (๑) ร้องเรียนด้วยตนเองได้ที่ศูนย์บริการ ทุกวันเวลาทำการ  

(๒) โทรศัพท์ ๐๔๔-๕๙๙-๔๕๖ ทุกวันเวลาทุกการ  

(๓) เว็บไซต์  www.donrad.go.th 
(๔) สื่อสังคมออนไลน์ http:facebook.com/องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด  

(๕) ตู้แสดงความคิดเห็น ซึ่งติดตั้งไว้หน้าอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด  

(๖) ไปรษณีย์ ตามที่อยู่ ศูนย์ร้องเรียนร้องทุกข์ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด ตำบลดอนแรด 

อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์ ๓๒๑๓๐ 

หลักเกณฑ์ในการรับเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

๑) ชื่อ ที่อยู่ของผู้ร้องเรียน/ผู้แจ้งเบาะแส 

๒) วัน เดือน ปี ของหนังสือร้องเรียน/แจ้งเบาะแส 

๓) ข้อเท็จจริง หรือพฤติการณ์ของเรื ่องร้องเรียน/เรื่องแจ้งเบาะแส ปรากฏอย่างชัดเจนว่ามีข้อมูล 

ข้อเท็จจริง หรือชี้ช่องทางการแจ้งเบาะแส เกี่ยวกับการทุจริตของเจ้าหน้าที่/หน่วยงาน ชัดแจ้ง

เพียงพอที่สามารถดำเนินการสืบสวน/สอบสวนได้ 

๔) ระบุพยาน เอกสาร พยานวัตถุ และพยานบุคคล (ถ้ามี) 

-ใช้ถ้อยคำสุภาพหรือขอ้ความสภุาพ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.donrad.go.th/


-๔- 
 

แผนผังกระบวนการจัดการเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รับเรื่องร้องเรียน/แจ้งเบาะแสการทุจริต 

ง 

ประสานหน่วยงานที่รับผิดชอบ 

ดำเนินการตรวจสอบข้อเท็จจริง 

แจ้งผลให้ศูนย์รับเรื่องร้องเรียน

การทุจริต อบต.ดอนแรด (๑๕) 

ยุติ ไม่ยุติ 

ยุติเรื่องแจ้งผู้ร้องเรียน/

ร้องทุกข์ทราบ 

 

ไมยุ่ติเรื่องแจ้งผู้ร้องเรียน/ 

ร้องทุกข์ทราบ 

 

๑. ร้องเรียนด้วยตนเอง ณ อบต. ดอนแรด 

(๒) โทรศัพท์ ๐๔๔-๕๙๙-๔๕๖ 

(๓) เว็บไซต์  www.donrad.go.th 
(๔) สื่อสังคมออนไลน์ 

http:facebook.com/องค์การบริหารส่วน

ตำบลดอนแรด  

(๕) ต ู ้แสดงความค ิดเห ็น หน ้าอาคาร

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลดอน

แรด  

(๖) ไปรษณีย์ ตามที่อยู่ ศูนย์ร้องเรียนร้อง

ทุกข์ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

ตำบลดอนแรด อำเภอรัตนบุรี จังหวัด

สุรินทร์ ๓๒๑๓๐ 

 

 

 
 

ตั้งคณะกรรมการสอบ

ข้อเท็จจริง เรื่องร้องเรียน/ 

ร้องทุกข์ 

ยุติเรื่องแจ้งผู้ร้องทราบ 

๒. ร้องเรียนผ่านโทรศัพท์ ๐๔๔-๕๙๙-๔๕๖ 

๓. ร้องเรียนผ่านเว็บไซต์  

www.donrad.go.th 

๔. ร้องเรียนผ่าน สื่อสังคมออนไลน์ 

http:facebook.com/องค์การ

บริหารส่วนตำบลดอนแรด 

๕. ร้องเรียนผ่าน ตู้แสดงความ

คิดเห็น หน้าอาคารสำนักงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

๖. ร้องเรียนผ่านไปรษณีย์ ตามที่อยู่ 

ศูนย์ร้องเรียนร้องทุกข์ องค์การบริหาร

ส่วนตำบลดอนแรด ตำบลดอนแรด 

อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์ ๓๒๑๓๐ 

http://www.donrad.go.th/
http://www.donrad.go.th/


-๕- 
 

ขั้นตอนการปฏิบัติ 

๑) เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด รับเรื่อง 

ร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ จากช่องทางการร้องเรียน ๖ ช่องทาง 

๒) เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต คัดแยกหนังสือ วิเคราะห์เนื้อหาของเรื่องร้องเรียน/ 

แจ้งเบาะแสด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

  ๓)  เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต สรุปความเห็นเสนอและจัดทำหนังสือถึงผู้บังคับบัญชา

เหนือขึ้นไป ทราบและพิจารณา 

  ๔)  เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต ส่งเรื่องให้หน่วยงานที่เกี่ยวข้องดำเนินการ/ตอบข้อ

ซักถามชี้แจงข้อเท็จจริง 

๕)  เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต แจ้งผู้ร้องเรียน/ร้องทุกข์ เพ่ือทราบเบื้องต้นภายใน ๑๕ วัน 

  ๖)  เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต รับรายงานและติดตามความก้าวหน้าผลการดำเนิน 

งานจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

  ๗)  เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต เก็บข้อมูลในระบบสารบรรณ เพื่อการประมวลผลและ

สรุปวิเคราะห์เสนอผู้บริหาร 

  ๘) เจ้าหน้าที่ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต จัดเก็บเรื่อง 

การรับและตรวจสอบข้อร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

  ดำเนินการรับและติดตามตรวจสอบข้อร้องเรียน/แจ้งเบาะแสด้านการทุจริตและประพฤติมิชอบที่เข้า

มายังหน่วยงานจากช่องทางต่างๆ โดยมีข้อปฏิบัติตามท่ีกำหนด ดังนี้ 

ช่องทาง ความถี่ในการ
ตรวจสอบ ช่องทาง 

ระยะเวลาดำเนินการรับข้อ
ร้องเรียน เพื่อประสานหาทางแก้ไข 

หมายเหตุ 

ร้องเรียนด้วยตนเอง ทุกครั้งที่มีผู้ร้องเรียน ภายใน ๑๕ วันทำการ  

ร้องเรียนผ่านเว็บไซต์ ทุกวัน ภายใน ๑๕ วันทำการ  

ร้องเรียนผ่านไปรษณีย์ ทุกวัน ภายใน ๑๕ วันทำการ  

ร้องเรียนผ่านทาง Facebook ทุกวัน ภายใน ๑๕ วันทำการ  

ร้องเรียนโทรศัพท์  ทุกวัน ภายใน ๑๕ วันทำการ  

ร้องเรียนผ่านตู้แสดงความคิดเห็น ทุกวัน ภายใน ๑๕ วันทำการ  

 

 



 

 

ภาคผนวก 

 

 

 

 

 
 



ตัวอย่างแบบคำร้องเรียน/ร้องทุกข์ (ด้วยตัวเอง) (แบบคำร้อง ๑) 

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

                  อำเภอรัตนบุรี จังหวัดสุรินทร์  ๓๒๑๓๐ 

วันที่...........เดือน...................................พ.ศ. ............... 

เรื่อง..............................................................................................  

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

   ข้าพเจ้า............................................................อายุ..........ปี อยู่บ้านเลขท่ี.......................... . 

หมู่ที่..............ตำบล..................................อำเภอ....................................จังหวัด.................. ......................................... 

โทรศัพท์....................................................อาชีพ.......................................................ตำแหน่ ง...................................... 

เลขที่บัตรประชาชน.....................................................................................ออกโดย.................... ................................ 

วันออกบัตร..............................................บัตรหมดอายุ...........................................มีความประสงค์ขอร้องเรียน/แจ้ง

เบาะแสการทุจริต เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด พิจารณาดำเนินการตรวจสอบหรือช่วยเหลือและแก้ไข

ปัญหาในเรื่อง..................................................................................................................................... .......................... 

............................................................................................................................. ........................................................ 

............................................................................................................................. ........................................................ 

............................................................................................................................. ........................................................ 

  ทั้งนี้ ข้าพเจ้าขอรับรองว่าคำขอร้องเรียน/แจ้งเบาะแสการทุจริต ตามข้างต้นเป็นจริงทุกประการ โดย

ข้าพเจ้าขอส่งเอกสารหลักฐานประกอบการร้องเรียน/ร้องทุกข์ (ถ้ามี) ได้แก่ 

๑) ............................................................................. จำนวน..............................ชุด  

๒) ............................................................................. จำนวน..............................ชุด  

๓) ............................................................................. จำนวน..............................ชุด  

๔) ............................................................................. จำนวน..............................ชุด  

๕) ............................................................................. จำนวน..............................ชุด  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป 

 

ขอแสดงความนับถือ 

 

(.......................................................) 

       ผู้ร้องเรียน/แจ้งเบาะแส 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

คู่มือการปฏบิัติงาน 

 
การจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริต 

และประพฤติมิชอบของเจ้าหน้าที ่

 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแรด 

อำเภอรัตนบุรี  จังหวัดสุรินทร ์


